MINISTÉRIO PÚBLICO
           PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO LUIZ GONZAGA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GRADUAÇÃO – DIREITO

EDITAL Nº 10/2024 – RESULTADO PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA

 O DR. SANDRO LOUREIRO MARONES, Promotor de Justiça Diretoria de Justiça de

São Luiz Gonzaga, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, considerando
ter sido realizada a entrevista com os candidatos após o término da prova prática,
RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DA PROVA ESCRITA do processo seletivo
referente ao Edital 05/2024.

Candidata Nota  Situação

Huriel Garcia Zilli 5,6 (80%) Classificado

Grazieli Alves da Silva 5,6 (80%) Classificada

Ana Carolina Escobar da Silva    5,1 (7,28%) Classificada

Marciano Pozzobon Fenner  4,2 (60%) Classificado

Maria Eduarda Nascimento Luconi 4,2 (60%) Classificada

Kamili Oliveira Lopes 4,2 (60%) Classficada

II. CONVOCAR os candidatos CLASSIFICADOS para a entrevista designada para o dia 24
de abril de 2024, às 15h, na sede das Promotorias de Justiça de São Luiz Gonzaga – RS,
situada na Rua Fernando Machado, 2791, Agrícola, nesta Cidade, cuja nota valerá 3
pontos, na forma do Edital de abertura e será somada à nota da prova escrita, gerando o
resultado final.

III. DETERMINAR o envio de cópia do presente edital à Unidade de Concursos, para
ciência, publicação e adoção das demais providências cabíveis.

São Luiz Gonzaga (RS), 08 de abril de 2024.

Sandro Loureiro Marones,
Diretor das Promotorias de Justiça de São Luiz Gonzaga.

Procedimento 01616.000.310/2024  –  Evento 0002  –  Página 4